

## Beslutning: Event - Great Northern

Sagsnr.: S2023-6469

Dok.nr.: D2023-56844

### Resumé

Kerteminde Kommune og Great Northern har sammen med Destination Fyn fået mulighed for at tiltrække DP World Tour i golf til Great Northern's golfanlæg i Kerteminde i 2026. DP World Tour (tidligere omtalt European Tour) er den største golftour i Europa og den næststørste i verden.

### Sagsfremstilling

Kerteminde Kommune og Great Northern er blevet tilbudt at afvikle DP World Tour i golf i 2026. Destination Fyn indgår som samarbejdspartner i projekter. DP World Tour (tidligere European Tour) er den største golfturnering i Europa og den næststørste i verden. Kun overgået af PGA Tour. DP World Tour har været afviklet i Nordjylland i Danmark siden 2014 med en afstikker til Silkeborg i 2018. Organisationen bag golfturneringen ønsker at involverer de bedste golfanlæg i Danmark til en videreudvikling af konceptet og til at brede kendskabet til golf ud til en bredere geografisk kreds.

Turneringen gennemføres på en uge. Den er omgivet af massiv interesse og mediedækning. Turneringen bliver sendt til 687 millioner husstande i 67 lande og dækningen på web og SoMe er professionel og målrettet golfentusiaster i hele verden. Alene den medieby, der skal opbygges til eventen, kræver et areal på ca. 2.000 m<sup>2</sup>.

Golfturisme er i kraftig udvikling og væksten på ca. 9,2% er ca. dobbelt så høj som almindelig turisme. Der findes 11 mio. golfspillere i Europa og 67 millioner i hele verden. 20 millioner golfspillere tager hvert år på golf ferie. 50% af de Europæiske golfspillere udtrykker, at de ønsker at opleve nye destinationer og 27% af spillerne udtrykker ønske om at spille på en bane, der har været vært for DP World Tour. Golfturister har ca. dobbelt så stort et dagligt forbrug som almindelige turister.

#### Potentialer for Kerteminde Kommune

Erfaringerne fra Nordjylland viser, at der kan forventes ca. 70.000 turismedage i den uge eventen varer hertil kommer lokale, som også besøger eventen. En stor andel vil have behov for overnatning. Alene medarbejdere knyttet til DP World Tour har behov for 4.000 overnatninger i eventugen. Sponsorer og tilskuere kommer oveni. I bilag er udarbejdet et notat om turismepotentialet af Destination Fyn (bilag vedlægges sagen tirsdag den 30. maj 2023). En stor del af potentialet skal indfries ved at integrere eventen på Great Northern med primært Kerteminde by. Det skal være mere en byfest end et arrangement på et afgrænset areal (området ved Great Northern). Derfor skal kommunens borgere og foreninger involveres i det store arrangement og lokale erhvervsdrivende skal inddrages så meget som muligt. I Kerteminde kan der laves "fanzoner", der drives af foreninger og som ud over at vise golf på storskærm og have mindre golfevents, kan sælge mad og drikke. Også koncerter, udstillinger mv. kan planlægges i sammenhæng med, at der er mange besøgende i byen. I 2026 står hele det nye havneområde færdigt og en større event kan også ses som en anledning til at præsentere den nye bydel og de turismetilbud, der findes i byen.

Eventen begynder typisk 2-6 måneder før selve turneringen. De danske topspillere, der alle forventes at deltage i turneringen, kan aktiveres med besøg i værtsbyerne og forskellige mindre events kan udvikles i samarbejde med Destination Fyn. Det kunne være besøg i klubber og på skoler, golfaktiviteter i byrummene og/eller PR events med kommuner/sponsorer.

DP World Tour skal planlægges med respekt fra andre større events i samme år og derfor er datoen endnu ikke fastlagt. Det forventes at blive i juli/august 2026.

#### Kommunale forpligtigelser

Tiltrækning af events med verdensomspændende interesse forpligter både værtskommune og den primære vært i form af Great Northern. 80-90.000 besøgende over en periode på en uge betyder, at der skal prioriteres ressourcer til planlægning og i eventperioden skal alle ressourcer i brug i forhold til eventens gennemførelse. Kerteminde Kommune vil blandt andet være forpligtiget på arealer uden for selve golfområdet. Dvs. ansvar for at infrastrukturen omkring arrangementet fungerer herunder behovet for ca. 2.500 parkeringspladser omkring golfområdet og ligeledes skal byen præsenterer sig pænt og der skal løbende være fokus på skilte, trafiksikkerhed og affaldshåndtering.

Beslutning: Event - Great Northern

I 2026 skal andre projekter/tiltag derfor nedprioriteres for at store dele af den kommunale organisation kan løfte en event som DP World Tour. Blandt andet skal ressourcerne i Park, Vej og Havn målrettes denne event.

I de indledende drøftelser med Great Northern og organisationen GolfPromote, der af samarbejdspartner til DP World Tour, er de kommunale forpligtigelser blevet drøftet. På den baggrund er der udarbejdet et notat (bilag), der er et oplæg til, hvordan Kerteminde Kommune kan løfte sine forpligtigelser. Bilaget er udarbejdet som en led i en forventningsafstemning og er afstemt med projektets samarbejdspartnere.

### **Økonomiske konsekvenser/finansiering**

Kerteminde Kommune tilbyder at bakke op om DP World Tour på Great Northern ved at varetage en række opgaver, der alternativt skulle finansieres af arrangøren estimeret til 800.000 - 1.100.000 kr. Opgaverne er defineret i sagens bilag.

Herudover tilbyder Kerteminde Kommune at øge arrangementets oplevelsesværdi ved en række lokale tiltag i Kerteminde by herunder aktivering af lokale foreninger/lokalbefolkning. Værdi estimeret til 500.000 kr. Forslag til lokale tiltag er defineret i sagens bilag.

Finansiering af ovenstående tiltag skal ske ved en målrettet prioritering af driftsbudgetter i 2026. Puljer i Kultur & Fritid, tilskud til Erhverv & Turisme Kerteminde, driftsmidler i Trafik & Anlæg samt Park, Vej & Havn og er alle en del af medfinansieringen af den kommunale forpligtigelse. En forudsætning for denne finansieringsmodel er, at driftsbudgettet i Park, Vej & Havn ikke reduceres ift. niveau 2023 frem mod 2026.

### **Lovgrundlag**

Ikke relevant.

### **Høring**

Ikke relevant.

### **Politikker og strategier**

Af erhvervsstrategien fremgår:

Kommunens stedbundne kvaliteter i form af natur- og kulturarven eksemplificeret ved havet, fjorden, skov, eng og mark samt spændende havne- og kystmiljøer med stærke traditioner og høj kulturel værdi er en af grundene til, at Kerteminde Kommune er et tilvalg af mange - ikke mindst turister. Turisterhvervene er mangfoldige og veletablerede. Kerteminde Kommune ser gode muligheder for yderligere vækst i oplevelsesøkonomien.

Fokusområde for 2021 var:

Tætte partnerskaber og samarbejder i regi af Kulturregion Fyn, FilmFyn og Destination Fyn skal bidrage til, at flere events finder sted i kommunen og antallet af overnattende gæster i sommerhuse, hoteller, campingpladser o.lign. øges.

Fokusområde for 2023 er:

Det gode samarbejde mellem frivillige og ETKerteminde skal fastholdes. Sammen kan vi løfte flere og større opgaver. Samarbejdet er blandt andet væsentligt for at kunne være arrangementsansvarlig for større events i kommunen blandt andet VM i bådtypen Contender i 2023. ETKerteminde vil fortsat understøtte Turismens Venner.

### **Punktet afgøres i**

Byrådet

### **Indstilling: Direktionen indstiller at**

Byrådet beslutter om Kerteminde Kommune skal støtte op om DP World Tour i Kerteminde Kommune i 2026.

Beslutning: Event - Great Northern

**Behandling på Erhverv og Vækstudvalget d. 08-06-2023 kl. 15:00**

**Beslutning**

Anbefales.

**Bilagsliste**

[D2023-60285](#)

[D2023-53230](#)

Turismemæssig potentiale vurdering  
Great Northern - DP World Tour

**Behandling på Kultur- og Fritidsudvalget d. 08-06-2023 kl. 17:00**

**Beslutning**

Et flertal bestående af Jens Gantriis liste V, Karen Dalsgaard Ibsen liste A, Lars Hansborg-Sørensen liste A anbefaler

Malte Jäger liste D, Allan Thomsen liste C undlod at stemme

**Bilagsliste**

[D2023-60285](#)

[D2023-53230](#)

Turismemæssig potentiale vurdering  
Great Northern - DP World Tour

**Behandling på Økonomiudvalg d. 14-06-2023 kl. 15:30**

**Beslutning**

Anbefales.

D undlod at stemme.

**Bilagsliste**

[D2023-53230](#)

Great Northern - DP World Tour

**Behandling på Byråd d. 22-06-2023 kl. 17:00**

**Beslutning**

Godkendt.

D undlod at stemme.

**Bilagsliste**

[D2023-53230](#)

Great Northern - DP World Tour